
Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 302 

 

35 RUA PADRE ADAUTO NICOLAU PIMENTEL 

36 RUA PADRE JOSÉ CIRIACO 

37 RUA PEDRO CORREIA DE OLIVEIRA/ LOTEAMENTO CIDADE ALTA 

38 RUA PROFESSORA ADELAZIR FERREIRA COSTA/ DELMIRO DE FRANÇA 

39 RUA PROFESSORA JANDIRA DE ANDRADE LIMA 

40 RUA PROFESSORA RIVADAVIA BERNARDO DE PAULA 

41 RUA RAIMUNDO CABOCLO/RUA B 

42 RUA SANTA ROSA DE LIMA 

43 RUA SÃO FRANCISCO/ RUA C 

44 RUA SEVERINA PESSOA DE MOURA/ 2° TRAVESSA PROFESSORA JANDIRA DE ANDRADE LIMA 

45 RUA SEVERINO JOÃO DA SILVA 

46 RUA SEVERINO VASCONCELOS ARAGÃO 

47 RUA TEOTÔNIO DE ANDRADE LIMA 

48 RUA VALDEMIRA ANTONIA DE OLIVEIRA 

49 RUA VICENTE GOMES DE FREITAS/ RUA A 

50 RUA VIRGILIO LAPENDA/ LOTEAMENTO SINHAZINHA 

51 RUA VIRGULINO NERY DE MENDONÇA 

52 SEVERINO PESSOA DE MOURA 

53 TRAVESSA BEIRA RIO 

54 TRAVESSA FRANCISCO BARNABÉ 

55 TRAVESSA JOAQUIM ELIAS DE ALBUQUERQUE 

56 TRAVESSA DA RUA CORONEL MANOEL DE AQUINO 

57 TRAVESSA DA RUA SANTA ROSA DE LIMA 

58 TRAVESSA SEVERINO JOÃO 

59 VILA ALVORADA 

  

Para a elaboração desta listagem, foram utilizadas como fontes de informações as seguintes bases de dados: Cadastro Território do e-SUS, e a 

Relação de Trechos/Logradouros Codificados no Município de Limoeiro - PE - 2024, fornecida pelos Correios (CEP), bem como interlocuções com 

moradores, por meio de visitas territoriais. 

Publicado por: 
Sergio Murilo Bezerra Junior 

Código Identificador:687E120B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE OLINDA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 005/2025 

 

PORTARIA Nº 005/2025/2025-GS/SGPA 
  

O Secretário de Gestão de Pessoas e Administração, no uso da competência que lhe é conferida através do Decreto nº 005/2021, em seu Art. 9º, 

publicado no dia 26 de janeiro de 2021 e Lei Municipal nº 6144/2021 Reforma Administrativa, em seu Art. 5º, publicada em 01 de março de 2021 no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco (AMUPE) e referente ao concurso público 001/2022 Secretaria de Educação – SEDUC, 

Edital 001/2022 de 21 de dezembro de 2022. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Convocar os candidatos aprovados e classificados no concurso público nº 001/2022, Edital nº 001/2022, relacionados nesta portaria, 

respeitando rigorosamente a ordem de classificação, para comparecerem na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Tecnologia, 

localizada na Av. Liberdade, 68 - Carmo, Olinda - PE, CEP: 53020-030, nos dias e horários indicados nos incisos I, II, III e IV do art. 2º, para a 

entrega da documentação exigida no edital e constante abaixo: 

  
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA POSTERIOR POSSE TIPO 

I • CPF - Cadastro de Pessoa Física; Original e Cópia 

II • Cartão PIS ou PASEP (caso não seja o primeiro contrato de trabalho); Original e Cópia 

III • Cédula de Identidade; Original e Cópia 

IV • Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; Original e Cópia 

V • Identidade Profissional (comprovação de registro no órgão fiscalizador da profissão), quando for o caso; Original e Cópia 

VI • Certidão de Nascimento, se solteiro; ou Certidão de Casamento, se casado; Original e Cópia 

VII • Certificado Militar (comprovar estar em dia com as obrigações militares), se do sexo masculino; Original e Cópia 

VIII • Título de Eleitor e a comprovação do cumprimento das obrigações eleitorais; Original e Cópia 

IX • 2 (duas) fotos coloridas 3x4 (três por quatro) recentes; Original 

X • Registro Civil e CPF dos filhos, se houver; Original e Cópia 

XI • Comprovação do nível de escolaridade exigido para o cargo pleiteado; Original e Cópia 

XII • Atestado ou Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (Estadual); Formulário próprio do órgão 

XIII • Caso possua outro vínculo, apresentar declaração de não readaptação profissional junto à outra inst ituição em papel timbrado do órgão, com CNPJ, assinatura e 

matrícula do servidor responsável pela emissão; 
Órgão onde possui vínculo público ou privado 

XIV • Comprovante de residência; Original e Cópia 

XV • Comprovante de abertura de conta corrente em qualquer agência do banco Itaú. Original e Cópia 

FORMULÁRIOS PRÓPRIOS – PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA TIPO 

XVI • Termo Individual de Posse em cargo efetivo; Formulário próprio – Anexo I 

XVII • Declaração de vínculo público (acúmulo de cargo ou função pública) – em outro órgão, especificando a carga horária; Formulário próprio – Anexo II 

XVIII • Declaração de Bens; Formulário próprio – Anexo III 

XIX • Encaminhamento para abertura de conta salário em qualquer agência do banco Itaú. Formulário próprio – Anexo IV 

  

Parágrafo Único – Os formulários, dos anexos I ao IV, estarão disponíveis no site do IBDO (Instituto Brasileiro de Incentivo ao Desenvolvimento 

Organizacional Eireli EPP) e serão disponibilizados pela Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração para preenchimento presencial nos dias da 

entrega de documentação, conforme datas e horários do art. 2º. 

  



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 303 

 

Art. 2º - Convocar os candidatos habilitados e classificados, abaixo relacionados, para apresentarem a documentação referida no Art. 1º desta 

Portaria nos dias e horários indicados conforme: 

  

I • Data: 14/01/2025 - Horário 9:00 h às 13:00 h 

  

a) PROFESSOR I (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- ANOS INICIAIS) 

  
  

INSCRIÇÃO 

  

NOME 

  

CPF 
PONTUAÇÃO 

  

POSIÇÃO 

20282 SHIRLEY KATALINE DE ALMEIDA SILVA 4946077421 70 214° 

10006 MARCOS ANDRE DE SANTANA CAVALCANTI 93260350420 70 215° 

289 TALINE VITÓRIA DA SILVA 70419282416 70 216° 

8279 MÁRCIA MARILHA DA SILVA LINS 05854971410 70 217° 

5722 CLÁUDIA AMARAL DE ARAÚJO 04607793469 70 218° 

3191 MAYARA THAYANA NEVES COSTA 07030774493 70 219° 

707 ANA MARIA PEREIRA E SILVA 00760437467 70 220° 

24783 LIANA DE VASCONCELOS E SILVA 03678719473 
  

70 

  

221° 

24959 ANA ALICE ARGÔLO DE SANTANA GONÇALVES DA SILVA 06498878401 
  

70 

  

222° 

24620 MICHAELL MAGNOS CHAVES DE OLIVEIRA 02630992454 70 223° 

10948 JANAINA CRISTINE DE SENA MORAES 33112540824 70 224° 

4269 NATALICE IVANICE BARBOSA 08589337480 70 225° 

24784 EDUARDO DE SANTANA ROMAO ANDRADE 03886882462 70 226° 

11748 ANA CAROLINA MONTEIRO DE OLIVEIRA 04135794416 70 227° 

5980 PATRÍCIA CRISTINA SILVA DE ARAUJO 04154256467 70 228° 

15954 ELANIA NUNES BEZERRA 01366993403 70 229° 

16701 VIRGINIA MARLENE CORREIA PONTES 07180758469 70 230° 

20075 VIVIANE DE AZEVEDO SOARES 05235181530 70 231° 

20827 NÍCOLAS MATTHEUS DE ALMEIDA CRUZ 09496647405 70 232° 

10071 CLAUDIA CRISTINA MENDES DOS SANTOS 02380512426 70 233° 

2404 JANAYNA SILVA BRASIL DE FREITAS 02811012486 70 234° 

3688 ELBA HELAINE ALVES DE ARRUDA MELO 05752539404 70 235° 

23686 CAMILA LIMA DEMORAIS 07391075426 70 236° 

1734 ITALO MARTIM MUNIZ CAVALCANTE 10313463417 70 237° 

11972 MARIA LUIZA DE OLIVEIRA ROCHA 09988545495 70 238° 

4847 ITATIANE BORGES LIMA 05207840495 70 239° 

9636 VANNIELE FERNANDES NOGUEIRA DA SILVA SOSA 05042121412 70 240° 

19371 JOSINEIDE CABRAL FRANCISCO DOS SANTOS 49325060400 70 241° 

10088 ELIELZA LEMOS DA SILVA VENÂNCIO 04123435416 70 242° 

20575 RENATA MARIA DA SILVA SOARES 05751181484 70 243° 

5102 WALTER CHAGAS 70937605468 70 244° 

23104 GECIGEIME SANTA CRUZ XAVES 02778368400 70 245° 

18379 JULIANA MARQUES VIERIRA DA SILVA 03720935400 70 246° 

11615 ERICA DOMINGOS DA SILVA 05786218430 70 247° 

10919 CAMILA LUIZA SEVERO GUIMARÃES 09726341426 70 248° 

22499 SHIRLEY DOS SANTOS FERREIRA 04522137460 70 249° 

20678 JULIANA DA SILVA BATISTA 06588910495 70 250° 

815 EVELYN CHAGAS DE AZEVEDO 00911638466 70 251° 

13748 ALANA GAMBÔA NOVAIS 06358776436 70 252° 

15312 HAYNGRED LINS CAVALCANTE 09802300470 70 253° 

14989 FLAVIA DOS PRAZERES LIMA SILVA 78381754453 70 254° 

4487 CARLOS EDUARDO BARROS DE ABREU 04017155405 70 255° 

6384 JOYCE DO RÊGO BARROS DE MEDEIROS 03010690428 70 256° 

13350 VALQUÍRIA DE SOUZA SANTANA ALVES 03952610402 70 257° 

21380 PATRICIA CRISTINA DIAS TORRES 06085363427 70 258° 

7449 GLEYCIANNE MARIA DA SILVA FERREIRA 06267664430 70 259° 

9698 ANA LÚCIA FERREIRA DE SOUZA SILVA 43584357420 70 260° 

11771 ANA KARINA DA SILVA LIMA COSTA 03840384419 70 261° 

8604 ROSANGELA MARIA DE LIMA 03591189413 70 262° 

6167 ROSIMERE DE ALMEIDA ANICETO GOMES 06419649439 70 263° 

  

II. Data: 15/01/2025 - Horário 9:00 h às 13:00 h 
  

b) PROFESSOR I (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- ANOS INICIAIS) 

  
  

INSCRIÇÃO 

  

NOME 

  

CPF 
PONTUAÇÃO 

  

POSIÇÃO 

4892 ALICE MICHELLE MARQUES DA SILVA 06289661485 70 264° 

14152 VIVIANE FRANCISCA DA SILVA NUNES 07187080409 70 265° 

5377 MONIQUE MARIA POMPILIO TRAJANO 07143892424 70 266° 

17118 ROSANGELA CANDIDA DE OLIVEIRA 06731559431 70 267° 

23537 AYANNE KELLY DE SOUSA 12340826403 70 268° 

17244 CARLÂNE GOMES PACHÊCO DA SILVA 05709915440 70 269° 

5662 MARIA CARINA FERREIRA DE ARAUJO 07340996494 70 270° 

16909 JULYANA COSME RODRIGUES 10270642480 70 271° 

16998 ANDREA MARIA DE OLIVEIRA GAIAO 03562210400 70 272° 

7471 JOZIEL BATISTA DE SOUSA 03233894490 70 273° 

21287 LUCIANE MARIA SILVA DE LIMA 04629445498 70 274° 

10735 NÍVIA MARGARIDA DO NASCIMENTO SILVA PESSÔA 04249823407 70 275° 

9961 ELISABETE JOAQUINA DA SILVA 06840062430 70 276° 

3852 SIMONY FREITAS DE MELO 01294223470 70 277° 

12193 BRUNO JUNIOR PAZ BARRETO 04632876496 70 278° 

10091 ANA BETRIZ SILVA DA CUNHA 70518100499 70 279° 

8069 FRANCISCO BEZERRA DE CARVALHO 03887265475 70 280° 

7381 GEBSON EDSON DA SILVA 04559685436 70 281° 

6945 ESTER GOMES SARMENTO VENÂNCIO DE ARAUJO 03035528403 69 282° 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 304 

 

23078 ICARO AUGUSTO MELO DE SOUSA 06124377446 69 283° 

8511 ALINE ALMEIDA SANTOS 06718704407 69 284° 

6643 ALINE FEITOSA DA COSTA 11247151425 69 285° 

8301 JAQUELINE PEREIRA FELIX 06285555478 69 286° 

13813 ISABELLA LOPES GOMES RAMOS 10521177405 69 287° 

1972 SALETE MARIA GREGORIO 46259945434 69 288° 

5702 SIMONE DOS SANTOS ALVES FRANÇA 02645732429 69 289° 

12456 ANDREZA GOMES COUTINHO DE SOUZA 07381455480 69 290° 

15272 VINICIUS SOUZA SANTOS 05088914504 69 291° 

22932 DIONE FERREIRA DE ALBUQUERQUE 02888333414 69 292° 

1939 DANIELE PEREIRA DOS SANTOS 01214450466 69 293° 

5777 SILVIA RENATA GOMES DA SILVA 05629590413 69 294° 

21242 MILENA CRISTINA MONTEIRO LINS 05989658400 69 295° 

14365 RODRIGO ARAÚJO DE SOUZA E SILVA 08669931427 69 296° 

17264 MONA MIRELLY VIANA BANDIM 09991302425 69 297° 

18636 DOUGLAS LIRA DA CUNHA 08526172409 69 298° 

7315 ANDREA DUARTE DE SOUSA 83062297468 69 299° 

8044 DJALMA FERREIRA DA COSTA FILHO 68943989415 69 300° 

10376 DANIELLE PATRÍCIA MARQUES PUSSA DA SILVA 01335776435 69 301° 

16339 MICHELE BARBOSA DA SILVA LIMA 06706383406 69 302° 

19693 CINTIA SUZANA DE LIMA ARAÚJO BATISTA 07362700431 69 303° 

1869 MELINA EMILLE NUNES GENU 09948837495 69 304° 

19551 AMANDA PEREIRA SANTOS 09299574405 69 305° 

10937 ISABELA FERNANDA MELO DE MOURA 06206184420 69 306° 

3687 TALITA RAQUEL DOS SANTOS 10965796426 69 307° 

3586 INGRIDY KEROLAINE SOUZA DA SILVA 09905504435 69 308° 

16621 VANEIDE DAMAZIO DA SILVA LOURENÇO 03787797459 69 309° 

24732 MARIANA ALVES BARBOSA 04149837422 69 310° 

11831 MARIA JOSÉ PEREIRA DINIZ 46389342420 69 311° 

19064 ADRIANO DE LIRA SILVA 07368673410 69 312° 

6629 CLAUDETE MARIA DA SILVA 03317817437 69 313° 

  

III. Data: 16/01/2025 - Horário 9:00 h às 13:00 h 
  

c) PROFESSOR I (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- ANOS INICIAIS) 
  
  

INSCRIÇÃO 

  

NOME 

  

CPF 
PONTUAÇÃO 

  

POSIÇÃO 

4939 ANTONIELE SILVANA DE MELO SOUZA 00282752331 69 314° 

2215 STHEFANY SUELLEN DE SOUZA 09379473427 69 315° 

509 LUANA PEREIRA DE OLIVEIRA 09728979410 69 316° 

20218 JAMERSON JOSÉ MARTINS 06511540499 69 317° 

17842 CARLOS ANDRÉ DE LEMOS 03589660430 69 318° 

11674 CIRO PEIXOTO GOMES PEDROZA 37338001847 69 319° 

21840 MARCILIA ELANE DO NASCIMENTO PONTES 03333970457 69 320° 

21243 DAYSE BIVAR DA SILVA 05314656400 69 321° 

14029 GABRIELLA KAROLLINE DA SILVA 08791343488 69 322° 

7545 JULIANA ALVES CAMPOS 00696918510 69 323° 

3187 ANDRÉ LUIZ PINTO DOS SANTOS 03331037427 69 324° 

7779 SHEYLA FELIX DE CASTRO 07349965435 68 325° 

19139 ARMANDA COSTA MARTINS 88001857468 68 326° 

2863 MARCELA CORREIA GOMES BARBOSA AYRES 08668890433 68 327° 

20078 GABRIELA PEREIRA FERREIRA 10752548417 68 328° 

24546 ROSA HELENA LIRA DE ALBUQUERQUE 06215178446 68 329° 

19155 ISABEL CRISTINA FÉLIX GUIMARÃES 10358319455 68 330° 

6036 LILIANE ROMÃO DE LIMA 16631122821 68 331° 

5833 EDCLEISON GALDINO RAMOS DE OLIVEIRA 09574232417 68 332° 

9178 CISLAYNE CIBELLE DE SOUSA FERREIRA 09792359443 68 333° 

18876 JOELINE LIMA DO NASCIMENTO 03990671405 68 334° 

6402 MARIA NATHALIA PEREIRA DE SANTANA SILVA 09340188470 68 335° 

5876 KÉZIA SEVERINA DOS SANTOS 10328728454 68 336° 

16744 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA BARBOSA 94853550410 68 337° 

14814 JESSICA CRISTINA MARQUES DE ANDRADE 10259072486 68 338° 

135 LUANA GONÇALVES PIRES LOPES 11529007496 68 339° 

22107 PATRÍCIA APARECIDA CAMARGO RABELO FERREIRA 58765816153 68 340° 

19000 VANIA ROCHA DA SILVA LIMA 04630330437 68 341° 

17284 AMANDA COSTA DE LIMA 04715902400 68 342° 

7609 JELSIMAR PEREIRA PIMENTEL 06501894425 68 343° 

11639 CARLA FERNANDA GOMES DE ASSIS 08899505470 68 344° 

8877 ELAINE MARIA SANTANA DAVID NEVES 10143743406 68 345° 

17240 EMILLY BEZERRA CHAGAS 10003979474 68 346° 

22181 CAMILA MEDEIROS DE OLIVEIRA 04305656400 68 347° 

16850 ELIZANDRA MATOS DA SILVA 10317214446 68 348° 

12006 FRANCISCO MOACIR PEREIRA JUNIOR 02815090422 68 349° 

20760 SYLVIA DE MELO BANDEIRA TAVARES 09251133441 68 350° 

13185 VIVIANE CONCEIÇÃO DA PAIXÃO SANTOS SILVA 03902709464 68 351° 

3888 KEILA CHRISTINE GUEDES DOS SANTOS 07563402411 68 352° 

11500 JOSÉ SONIEL MELO DE LIMA 10055078486 68 353° 

16168 ADALBERTO HENRIQUE PASSOS 88273091449 68 354° 

10608 AMANDA FELIX DA SILVA 04556427452 68 355° 

3008 TIAGO OLEGÁRIO ALCÂNTARA DE OLIVEIRA 01362334499 68 356° 

5491 PATRICIA CARVALHO TORRES 05883352405 68 357° 

11961 MARIANNE EDUARDA DA SILVA 06453262401 68 358° 

8266 LUZANIRA TAVEIRA DE LIMA 99366797415 68 359° 

1282 LUCIANA MARIA DA SILVA SEABRA 86946404491 68 360° 

6787 MARIA HELENA COUTO FAZIO 02663211435 68 361° 

10595 DASY JOANA FELIX DE LIRA SILVA 02761393481 68 362° 

7464 JONNY VIEIRA DE ARAUJO 02384463446 68 363° 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 305 

 

 IV. Data: 17/01/2025 - Horário 9:00 h às 13:00 h 

  

d) PROFESSOR I (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- ANOS INICIAIS) 
  
  

INSCRIÇÃO 

  

NOME 

  

CPF 
PONTUAÇÃO 

  

POSIÇÃO 

15583 SIMERE VIEIRA CABRAL 03393970470 68 364° 

18007 DANIELLA CAROLINA REIS AGUIAR 95514929191 68 365° 

12752 SILVIA GUIMARÃES DA LUZ MEDEIROS 05201778437 68 366° 

12473 JAQUELINE VIEIRA DE VASCONCELOS LIMA 04756829473 68 367° 

22976 MIRELA BERNARDO DA SILVA 04545215459 68 368° 

9853 INGRID MARQUES LINS 07761070466 68 369° 

6808 ELIZANGELA DIAS SANTIAGO FERNANDES 10265286409 68 370° 

14889 WESLEY MARVEN DE FREITAS SILVA 09183047417 68 371° 

4428 JANILDSON SANTANA DO NASCIMENTO 09939475497 68 372° 

21177 GLACELAINE FERREIRA DE LIMA 10087616483 68 373° 

17673 KECIA PONTES DA SILVA OLIVEIRA 10309937426 68 374° 

14821 ELIANE FERREIRA JUSTINO 11141708442 68 375° 

129 ADEMIR DE BRITO OLIVEIRA 45202567472 68 376° 

11517 ADRIANA CARVALHO DA SILVA 03397126436 68 377° 

4545 GARDENIA PATRICIA CORDEIRO NETO 03764999403 68 378° 

21693 GLEDSON MACIEL LEITE 04333914485 68 379° 

23744 JULIANA DARC DE FRANÇA 01376447444 68 380° 

18502 GLEICE ALEXANDRINA DOS SANTOS SOARES 06137666441 68 381° 

7189 VALCIRA SANTINA FERREIRA 02898068446 68 382° 

9444 ANDREZA CRISTINA SANTOS DE ARAÚJO 08758716408 68 383° 

13772 TALES ALBERES ALVES NETO 08018072477 68 384° 

20253 LAIS KELLY WANDERLEY COELHO 08959533408 68 385° 

18921 FERNANDA LARISSA SANTOS DE OLIVEIRA ALENCAR 10792146409 68 386° 

18191 LUCICLEIDE BEZERRA DA SILVA 79651291400 68 387° 

5171 LIÉGE FERREIRA DE CARVALHO SILVA 03391105461 68 388° 

8815 MARTHA ZUMBA DE MELO 03748487428 68 389° 

7961 ADVANI MARIA MELO DE AZEVEDO 00910523436 68 390° 

5557 PRISCILLA MAYARA RIBEIRO DA SILVA 05950894456 68 391° 

9213 VERIDIANA MARIA ALVES DOS SANTOS 07394186458 68 392° 

18531 BÁRBARA MARIA MUNIZ PONTES 07380644408 68 393° 

16379 FLÁVIO TOMAZ PACHECO 07916392402 68 394° 

1093 EDSON DE SOUZA LIMA 09065604464 68 395° 

2956 MARCICLEIDE SILVA FIGUEIROA 09668753461 68 396° 

16967 DENISE DOS SANTOS SILVA MENEZES 09804112469 68 397° 

4559 TACIANA LIMA DA SILVA 04996170450 68 398° 

10180 JOSEANE HOLANDA MONTENEGRO 04144451470 68 399° 

202 TATIANE OLIVEIRA RIBEIRO 10316651702 68 400° 

16813 ANA PAULA FELIX DE ARRUDA 01186838450 68 401° 

18479 ALDILEIDE GABRIEL DO NASCIMENTO 06840941426 68 402° 

15492 DIOGO SÁ DAS NEVES 05676583410 68 403° 

11557 JOSÉ RIBEIRO DE ANDRADE NETO 05904121407 68 404° 

11401 RENATA PATRICIA NASCIMENTO DA SILVA 07408861424 68 405° 

13066 CAMILA MARIA OLIVEIRA 07068224474 68 406° 

21034 MARIA LEANDRA DE SIQUEIRA FERREIRA 07938069418 68 407° 

17742 VERUSKA DE SOUZA NERES NEBBERRING 10192045407 68 408° 

5278 SILVIA REGINA ALVES PEREIRA SILVA 86975722404 68 409° 

11410 JEFTE GABRIEL FERREIRA 04251976460 68 410° 

  

e) PROFESSOR I (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- ANOS INICIAIS) – PCD 
  
  

INSCRIÇÃO 

  

NOME 

  

CPF 
PONTUAÇÃO 

  

POSIÇÃO 

6859 ANA CRISTINA BEZERRA DA SILVA 65379764487 58 12° 

6385 PAULO JOSE DA SILVA 36280712400 57 13° 

14019 DERCIOPERICLES CAVALCANTI DE FARIAS 07054258436 50 14° 

  

Parágrafo Único - Não serão aceitos documentos ou títulos encaminhados posteriormente, presencialmente, via fax, correio eletrônico, ou por 

quaisquer outros meios que não sejam aqueles descritos no artigo 1º desta portaria, ou ainda, fora do prazo estabelecido. 

  

Art. 3º - Conforme item 1.7 do Edital do concurso público 001/2022, os candidatos convocados no artigo 2º, incisos I a IV, desta portaria, deverão 

apresentar-se na Junta Médica do Município de Olinda, munidos dos exames solicitados abaixo, cuja validade de todos os exames e laudos deverá ter 

até 90 dias de emissão antes da data do exame médico admissional: 

  

I - Sangue: Hemograma Completo, Glicemia, VDRL; 

II - EAS (Urina tipo I); 

III - Raios X de Tórax (PA+Perfil Esquerdo); 

IV- Caderneta de Vacinação atualizada de acordo com o Ministério de Saúde, original e cópia; 

V - Audiometria; 

VI - Videolaringoscopia indireta COM LAUDO E IMAGENS; 

VII - Exame Psiquiátrico com laudo. 

  

§ 1º - Para candidatos acima de 35 (trinta e cinco) anos, apresentar Eletrocardiograma com laudo. 

  

§ 2º - O exame médico admissional ocorrerá nos dias e horários agendados, no momento do atendimento presencial da entrega de documentação. 

Nos dias e horários agendados, os candidatos convocados no art. 2º deverão comparecer munidos dos exames citados no art. 3º, para atendimento 

presencial e exame admissional realizado pelo Serviço de Perícias Médicas do Município de Olinda, que acontecerá na Escola Municipal de Tempo 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 306 

 

Integral Lions Dirceu Veloso, localizada na Rua Prefeito Manoel Regueira, s/n, Bultrins, Olinda/PE, conforme dias e horários agendados no 

momento do atendimento presencial de entrega da documentação. 

  

§ 3º - A ficha de encaminhamento ao exame médico admissional será entregue aos candidatos convocados no momento do comparecimento ao 

atendimento presencial de entrega da documentação, conforme previsão no art. 2º. 

  

Art. 4º - Os candidatos convocados nesta portaria serão nomeados, com publicação no Diário Oficial Municipal - AMUPE, em até 30 dias antes da 

posse, como prescreve o artigo 16, § 1º da Lei Complementar Municipal nº 01/1990. 

  

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura Municipal de Olinda, em 10 de janeiro de 2025. 

  

LUCIANO RAMOS BRASILEIRO 
Secretário de Gestão de Pessoas e Administração 

  

ANEXO I 
  

TERMO INDIVIDUAL DE POSSE 

EM CARGO EFETIVO 
  

Em ______/_______/_________ na sede da SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE OLINDA 

no ESTADO DE PERNAMBUCO perante a autoridade competente compareceu ______________, que tomou posse no cargo efetivo de 

_________________, o qual foi nomeado (a) pelo ATO de nomeação arquivado em pasta funcional. 

O (A) empossado (a) assumiu o compromisso de cumprir bem e fielmente as atribuições previstas no Regulamento do referido cargo; os deveres e 

responsabilidades estabelecidas na legislação vigente, bem como tomou conhecimento dos direitos inerentes ao servidor público municipal que não 

poderão ser alterados unilateralmente por qualquer das partes, ressalvados os atos de ofício autorizados na legislação. 

Apresentou nesta data, declarações de bens que constituem seu patrimônio e de acumulação de cargo. 

  

Olinda, ________/_______ de __________. 

  

________________ 

Servidor SGPA/DGRH 

___________________ 

Servidor 

  

ANEXO II 
  

DECLARAÇÃO DE VÍNCULO PÚBLICO (ACÚMULO DE CARGO OU FUNÇÃO PÚBLICA) – EM OUTRO ÓRGÃO, 

ESPECIFICANDO A CARGA HORÁRIA 
  

Eu, ___________, RG_______________ para fins de posse no cargo efetivo de ____________ do Quadro de Pessoal do Poder Executivo do 

Município de Olinda-PE, considerando a vedação constitucional de acumulação de cargos públicos, tratada no art. 37, XVI, XVII e §10 da 

Constituição da República Federativa do Brasil, bem como a proibição de participar de gerência ou administração de empresa privada, de sociedade 

civil prestadora de serviço de poder público, exercer comércio ou participar de sociedade comercial, exceto na qualidade de acionista, cotista ou 

comanditário, conforme previsto no art. 155, X e XI da Lei Complementar Municipal n° 01, de 6 de setembro de 1990, e ainda considerando a 

determinação estabelecida no § 6° do art. 16 da mesma Lei, declaro que: 

1-VÍNCULO COM O SERVIÇO PÚBLICO 
  

Ocupo cargo, emprego ou função na administração pública direta, autárquica ou fundacional, em empresas públicas, sociedades de economia mista, 

suas subsidiárias ou sociedades controladas, direta ou indiretamente pelo Poder Público. 

  

---_____SIM _____NÃO 

  

Em caso positivo, especificar: 

  

Quantos? ____ 

  

Cargo / Emprego / Função ____________ Classe _____ Padrão do Quadro de Pessoal do(a) _________, com carga horária semanal _______. 

Regime Jurídico ______________. 

(Caso ocupe mais de um cargo, utilize o verso para prestar as mesmas informações aqui solicitadas) 

  

2-APOSENTADORIA/ INATIVIDADE 
  

Percebo proventos de aposentadoria: 

  

_____SIM _____NÃO 

  

Em caso positivo, especificar: 

  

Quantos? ______ 

Desde ____/____/_____ percebo proventos de aposentadoria em virtude do exercício do Cargo Público de ________ do Quadro de Pessoal do(a) 

_________________ 

  



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 307 

 

Desde ___/____/_____ percebo proventos de aposentadoria concedida pelo Regime Geral de Previdência Social relativa a serviço público prestado 

a(o) ________________ 

  

Desde ____/____/_____ percebo proventos de aposentadoria concedida pelo Regime Geral de Previdência Social relativa a serviço público prestado 

a(o) ______________ 

  

Desde ____/____/_____ percebo proventos de aposentadoria concedida pelo por Fundo de Pensão relativa a serviço público prestado a(o) 

_______________ 

  

Desde ____/____/_____ percebo proventos de aposentadoria concedida pelo Regime Geral de Previdência Social relativa a serviço prestado à 

iniciativa privada. 

  

3-OUTROS VÍNCULOS 
  

a) Participo de sociedade privada: _____ SIM ______ NÃO 

  

Em caso positivo, especificar tipo de vínculo: ______ Funcionário ----_____ Sócio Gerente ______ Sócio Quotista ______ Acionista _______ 

Comanditário Outro:_____________ 

Empresa ou entidade: _______________ CNPJ: _______________ 

b) Participo de sociedade civil prestadora de serviço de poder público: _____SIM 

_______NÃO 

  

Em caso positivo, especificar o tipo de serviço: _____________ 

Empresa ou entidade: ______________CNPJ: _______________ 

  

c) Exerço comércio: _______ SIM _______ NÃO 

  

Em caso positivo, especificar tipo de vínculo: ______ Funcionário _____ Sócio Gerente ______ Sócio Quotista ______ Acionista _______ 

Comanditário Outro: 

Empresa ou entidade: _____________CNPJ: ____________ 

  

Estou ciente de que declarar falsamente é crime previsto da legislação pertinente e por ele responderei independentemente das sanções 

administrativas e cíveis, caso se comprove a inveracidade do declarado neste documento, comprometendo-me, ainda, a comunicar a 

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração – SGPA – qualquer alteração que vier a ocorrer em minha vida funcional que não atenda 

aos dispositivos constitucionais e legais que regem os casos de acumulação de cargos, empregos e função pública.  
  

Olinda, _____de________de_________. 

  

Assinatura do candidato 

  

ANEXO III 
  

DECLARAÇÃO DE BENS 
  

Eu, ___________, inscrito no CPF sob o nº___________ e no RG nº ___________, declaro para os devidos fins: 

  

( ) Não possuir bens em meu nome. 

  

( ) Possuir os seguintes bens em meu nome: 

____________ 

____________ 

____________ 

____________ 

  

Sendo o que havia a declarar e por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração. 

  

Olinda, ____ de ______________ de _________ 

  

_______________ 

Assinatura do Candidato 

  

ANEXO IV 
  

ENCAMINHAMENTO PARA ABERTURA DE CONTA SALÁRIO EM QUALQUER AGÊNCIA DO BANCO ITAÚ 
  

Da: Diretoria Geral de Recursos Humanos – SGPA 

  

Para: Banco Itaú 

  

Estamos encaminhando o (a) Sr. (a). ____________, CPF Nº ______________,Endereço: _________ _____________________, CEP: 

_________________, que irá assumir cargo efetivo de ____________ nesta Prefeitura, para abertura de conta corrente a partir desta data. 

  

Olinda, _____de ____________de ____________. 

  


